
 

DATUM: pondělí 28. října 2024 (státní svátek – Den vzniku samostatného čs. státu) 

START A CÍL: před hudebním pavilonem v parku Palackého sady 

harmonogram: 11:00-11:45  prezence a výdej startovních balíčků pro dětské závody 

12:15-13:30  prezence a výdej startovních balíčků pro hlavní závod 

12:15   start dětských závodů na 1 500 m  

12:45   start dětských závodů na 800 m  

13:30   vyhlášení dětských závodů 

14:00   start hlavního závodu na 5,35 km 

15:30   vyhlášení hlavního závodu 

POPIS TRATÍ: DĚTSKÉ ZÁVODY  

https://mapy.cz/s/robujenuhu (800 m) 

https://mapy.cz/s/cobutudufo (1 500 m)  

HLAVNÍ ZÁVOD 

https://mapy.cz/s/cuzeregujo (5,35 km) 

 

 

Startuje se v Palackého sadech u hudebního pavilonu, pokračuje se přes Kamenný most a 
poté doleva okolo řeky. Před zimním stadionem se trasa stáčí doleva přes lávku na pravý 
břeh, odkud pokračuje stále proti proudu řeky až na obrátku k Ševčíkově altánu za 
restaurací U Smetáka. Odtud se běží zpět přes lávku Dagmar Šimkové a okolo zimního 
stadionu podél řeky zpět přes Kamenný most do Palackých sadů. Závodníci se v průběhu 
trasy setkají s dlažbou, asfaltem, štěrkem a lesní cestou. 

Startuje se v Palackého sadech u hudebního pavilonu a pokračuje se přes Kamenný most, 
na jehož konci je obrátka. Od ní se běží stejnou trasou zpět. Závodníci poběží po dlážděné 
cestě. 

Startuje se v Palackého sadech u hudebního pavilonu, pokračuje se přes Kamenný most a 
poté doleva okolo řeky až k obrátce, která je v zatáčce před lávkou přes ostrov. Od ní se 
běží stejnou trasou zpět. Závodníci poběží po dlážděné cestě a asfaltu.   

https://mapy.cz/s/robujenuhu
https://mapy.cz/s/cobutudufo
https://mapy.cz/s/cuzeregujo


 

VĚK. KATEGORIE: DĚTSKÝ ZÁVOD NA 800 M 

Dívky      Chlapci 

 

DĚTSKÝ ZÁVOD NA 1 500 M 

Dívky – 11 až 14 let (2010-2013)  Chlapci – 11 až 14 let (2010-2013) 

HLAVNÍ ZÁVOD NA 5,35 KM 

Ženy      Muži 

 

 

KAPACITA: 120 dětských závodníků + 100 dospělých závodníků  

registrace:  1)  online na webu behrepublikyid.cz do 23. října / do naplnění kapacity 

 Není-li kapacita naplněna (viz startovní listina), lze se dále registrovat: 

2)  přes e-mail mmatoska@sokol.eu do 27. října 

3)  na místě v den závodu, tj. 28. října 

 Po naplnění kapacity je registrace možná jen po domluvě s pořadatelem – 

závodník nemá nárok na startovní balíček ani na účastnickou medaili. 

STARTOVNÉ: Při přihlašování přes web (do 24. října) se platí startovné online ve výši: 

- 50 Kč za dětské závody na 800 m a 1 500 m 

- 200 Kč za hlavní závod na 5,35 km 

 Potvrzení o zaplacení přijde přihlášeným na e-mail. Při neuhrazení 

startovného hrozí závodníkovi smazání ze startovní listiny.  

 POZOR!!! Při přihlašování přes e-mail a na místě se platí zdražené startovné 

v hotovosti na místě ve výši: 

 - 100 Kč (dětské závody) či 250 Kč (hlavní závod) 

– do 6 let (2018 a ml.) 

– 7 až 10 let (2014-2017) 

– do 6 let (2018 a ml.) 

– 7 až 10 let (2014-2017) 

– 15 až 39 let (2009-1985) 

– nad 40 let (1984 a st.) 

 

– 15 až 39 let (2009-1985) 

– 40 až 49 let (1984-1975) 

– 50 až 59 let (1974-1965) 

– nad 60 let (1964 a st.) 

 

https://behrepublikyid.cz/
https://www.behrepubliky.cz/startovni-listina/pisek
mailto:mmatoska@sokol.eu


 

START. BALÍČKY:  Každý řádně přihlášený závodník, který zaplatil včas startovné, má nárok 

na startovní balíček, který si musí vyzvednout při prezenci nejdéle 30 minut 

před startem svého závodu. Obsahem balíčku je startovní číslo s čipem, 

voda, sušenka a další věcné dary od partnerů závodu.  

Každý řádně přihlášený závodník, který zaplatil včas startovné, a uběhl 

celou svou závodní trať, získá po doběhnutí cílem účastnickou medaili. 

TRIČKA:  Při registraci na webu behrepublikyid.cz si lze také objednat oficiální tričko 

letošního Běhu republiky od české firmy ALPINE PRO (viz odkaz). Tričko si 

následně lze vyzvednout společně se startovním balíčkem v den závodu. 

 Omezený počet triček, a to jak letošní, tak i loňské verze, bude možné 

zakoupit také na místě v den závodu – do vyprodání zásob. 

VYhLášeNÍ:  V dětských závodech se vyhlašují tři nejlepší dívky a tři nejlepší chlapci ve 

všech kategoriích. V hlavním závodu se vyhlašují tři nejlepší muži a tři 

nejlepší ženy celého závodu a poté vítězové jednotlivých kategorií. 

Vítězové obdrží diplom, medaili a věcné ceny od partnerů závodu. 

DALšÍ INFO: Zamykací šatna na úschovu věcí k dispozici v hudebním pavilonu. 

WC k dispozici v nedaleké sportovní hale. 

Parkování na parkovišti před sportovní halou. 

Občerstvení zajištěno v cíli pro všechny závodníky. 

PRAVIDLA: Naleznete ZDE. 

Cílem musí závodník proběhnout samostatně. 

Obdržené startovní číslo se připevňuje viditelně na hruď – musí být 

viditelné po celou dobu závodu, zejm. pak při proběhnutí cílem. 

POŘADATeL: Odbor všestrannosti T. J. Sokol Písek 

Mára Matoška (mmatoska@sokol.eu, 721 620 569) 

https://behrepublikyid.cz/
https://www.behrepubliky.cz/oficialni-tricko
https://behrepubliky.cz/cms.front.page/page/721
mailto:mmatoska@sokol.eu

